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	МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Хабаровского края
Фрунзе ул., д. 72, г. Хабаровск, 680002

Тел. (4212) 32-73-68. Факс (4212) 42-14-82

E-mail: edu_boss@adm.khv.ru
ОКПО 00090322, ОГРН 1032700296342,

ИНН/КПП 2721092530/272101001


Информатизация системы образования
	
	
	

	Руководителям органов 

местного самоуправления, 

осуществляющих управление 

в сфере образования


	Генеральному директору КГАОУ "Краевой центр

образования" 
Э.В. Шамоновой



	от 23.11.2015
	№
	06.2-11-13426

	

	На №
	
	от
	


	
	
	

	О результатах краевого 
конкурса "Кто поедет 
в Зимнюю школу - 2015"


Министерство образования и науки Хабаровского края информирует о завершении краевого конкурса "Кто поедет в Зимнюю школу - 2015".

Краевой конкурс проводился с по 21 октября по 15 ноября 2015 года с целью отбора участников краевого обучающего семинара "Зимняя школа – 2015", который состоится 02-04 декабря 2015 г. в рамках XIII краевой научно-практической конференции "Информационно-коммуникационные технологии в образовании Хабаровского края – 2015: опыт, проблемы и перспективы".
На конкурс представлено 41 работа из 11 муниципальных образований края, в том числе: 

1. Амурский муниципальный район - 1;

2. Ванинский муниципальный район – 1;

3. Верхнебуреинский муниципальный район – 2;

4. Вяземский муниципальный район – 6;

5. Комсомольский муниципальный район - 3;

6. Муниципальный район им.Лазо – 2;

7. Николаевский муниципальный район – 2;

8. Советско-Гаванский муниципальный район – 2;

9. Солнечный муниципальный район – 1;

10. г. Комсомольск-на-Амуре - 11;

11. г. Хабаровск – 10.

Победители конкурса:

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Тема конкурсной
работы

	Номинация 1. Создание мотивирующей образовательной среды



	1.
	Исаенко Евгения Олеговна
	учитель английского языка, МОУ СОШ № 31, г. Комсомольск-на-Амуре
	"Использование Интернет - ресурсов с целью повышения мотивации учащихся к изучению иностранного языка"

	2.
	Морозов 
Дмитрий 
Владимирович
	учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ № 38, г. Хабаровска
	"Стоит ли игра свеч?  Практика использования цифровых игр в школьном историческом и обществоведческом образовании"

	3.
	Харитонова 
Мария 
Владимировна
	заместитель директора по УВР, МАОУ Лицей "Ступени", г. Хабаровска
	"LMS - система GOOGLE CLASSROOM"

	4.
	Селезнёва Ольга Александровна
	заместитель директора по информационным технологиям МОУ СОШ № 18, г. Комсомольска-на-Амуре
	"IT-среда образовательной организации"  

	5.
	Донских Елена Сергеевна
	заместитель директора по научно-методической работе МОУ СОШ №18, г. Комсомольска-на-Амуре
	

	Номинация 2. Интеграция предметных знаний, размывание границ


	6.
	Медведева 
Наталья Павловна
	заместитель директора по УВР, МБОУ "СШ №49 имени героев – даманцев" г. Хабаровска
	"Мобильное обучение как новая технология 
в образовании"

	Номинация 3.  Современное технологическое обучение:
от компьютера к роботу

	7.
	Щербак 
Екатерина 
Леонидовна
	учитель информатики 
и математики, МБОУ СОШ № 6 г. Хабаровска
	"Возможность использования образовательной робототехники 
на уроках информатики"

	8.
	Нещадимова 
Екатерина 
Александровна
	учитель информатики МОУ СОШ № 18, г. Комсомольск-на-Амуре
	"Применение робототехники в образовательном процессе"

	Номинация 4. Муниципальное продюсирование ИКТ- звёзд


	9.
	Казаковцева 
Любовь 
Владимировна
	главный специалист управления образования, администрации Солнечного муниципального района
	"Сетевое конкурсное взаимодействие педагогов - путь формирования устойчивой мотивации педагогов к профессиональному совершенствованию"


Победители конкурса приглашаются на краевой семинар "Зимняя школа – 2015", который состоится с 02 по 04 декабря 2015 года, за счет средств краевого бюджета (письмо министерства образования и науки края от 18.11.2015 №06.2-11-13197).
Итоговая таблица результатов краевого конкурса "Кто поедет в Зимнюю школу – 2015" прилагается (Приложение).
Приложения: на 6 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра





А.М. Король
Септо Оксана Александровна

(4212) 32 60 76

ПРИЛОЖЕНИЕ
к письму министерства 

образования и науки края
от 23.11.2015 г. № 06.2-11-13426
Таблица результатов конкурса «Кто поедет  в Зимнюю школу 2015»

	№ п/п

 
	Фамилия, имя, отчество участника
	Муниципальное образование
	Наименование образовательного учреждения
	Наименование номинации
	соответствие Конкурсной статьи 
содержанию конкурса и заявленной 
номинации
	соответствие современным образовательным вызовам
	новизна
	практическая значимость
	возможность реализации
	логичность и доступность изложения материала в статье
	соответствие требованиям оформления
	ИТОГО
	РАНГ

	
	
	
	
	
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	от 0 до 3 баллов
	21 балл максимум
	 

	1
	Казаковцева Любовь 
Владимировна
	Солнечный район
	Управление образования
	Муниципальное продюсирование ИКТ-звёзд 
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	2
	Щербак 
Екатерина Леонидовна
	г. Хабаровск
	МБОУ СОШ № 6
	Сферы применения робототехники
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	3
	Исаенко 
Евгения 
Олеговна
	г. Комсомольск-на-Амуре
	МОУ 
СОШ № 31
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	4
	Морозов Дмитрий 
Владимирович


	г. Хабаровск
	МБОУ 
СОШ № 38
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	5
	Медведева Наталья 
Павловна
	г. Хабаровск
	МБОУ 
СШ № 49
	Интеграция предметных знаний, размывание границ
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	6
	Нещадимова Екатерина Александровна
	г. Комсомольск-на-Амуре
	МОУ 
СОШ

№ 18
	Сферы применения робототехники
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	7
	Харитонова Мария 
Владимировна
	г. Хабаровск
	МАОУ 
"Лицей "Ступени"
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	8
	Селезнева Ольга 
Александровна, 
Донских 
Елена 
Сергеевна
	г. Комсомольск-на-Амуре
	МОУ 
СОШ № 18
	Создание мотивирующей образовательной 
среды
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	1

	9
	Зелинская Ольга Владимировна
	г. Комсомольск-на-Амуре
	МОУ 
Лицей № 33
	Муниципальное продюсирование ИКТ-звёзд (Инкубатор идей)
	3
	3
	2
	3
	3
	2,5
	3
	19,5
	9

	10
	Лобачева Наталья Валерьевна
	Вяземский 
муниципальный район
	МБОУ 
ООШ № 3 г. Вяземского
	Сферы применения робототехники
	3
	3
	2
	3
	2,5
	3
	3
	19,5
	9

	11
	Смекалова Юлия Валерьевна
	Ванинский  район
	МБДОУ детский сад "Золотой ключик" п.Ванино
	Интеграция предметных знаний, размывание границ
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	19
	11

	12
	Игошкина Елена Викторовна
	Амурский  район
	МБОУ СОШ №3, пос. Эльбан
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2,5
	2
	2
	2,5
	3
	3
	3
	18
	12

	13
	Одариченко Оксана Ивановна
	Верхнебуреинский  район
	МБОУ "Многопрофильный лицей",п. Чегдомын
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2,5
	1,5
	2
	2,5
	3
	3
	17,5
	13

	14
	Гончаренко Наталья Николаевна
	г.Хабаровск
	МАОУ Лицей инновационных технологий
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2,5
	2
	2
	2,5
	2,5
	3
	3
	17,5
	13

	15
	Колмыкова Светлана Юрьевна
	г.Хабаровск
	МБОУ СОШ №29
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2,5
	1,5
	2
	2
	3
	3
	17
	15

	16
	Дахнов Владимир Александрович
	Вяземский  район
	МБОУ СОШ № 1, г. Вяземский
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2
	1
	2
	3
	3
	3
	17
	15

	17
	Рыженко Иван Сергеевич, Пирус Наталья Дмитриевна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	МОУ СОШ №4 и МБОУ лицей №1
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	17
	15

	18
	Мякишева Ю.Е., Нижегородцева Н.В.,
	г.Хабаровск
	МАОУ «Лицей «Ступени»
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2
	1
	2
	3
	3
	3
	17
	15

	19
	Карпенко Алёна Александровна
	Николаевский  район
	МБОУ СОШ № 4, г. Николаевск-на-Амуре
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2
	2,5
	2,5
	2,5
	2
	2
	3
	16,5
	19

	20
	Митрохина Виктория Геннадьевна, Ким Николай Андреевич
	г.Хабаровск
	МАОУ "Экономическая гимназия"
	Сферы применения робототехники
	2
	2,5
	2
	2
	2
	2,5
	3
	16
	20

	21
	Чекрыжова Мария Александровна
	Николаевский район
	МБОУ СОШ №2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова,г. Николаевск-на-Амуре
	Создание мотивирующей образовательной среды
	3
	2
	1
	1,5
	2
	3
	3
	15,5
	21

	22
	Орехова Марина Петровна
	Вяземский район
	КГКОУ ШИ № 12, г. Вяземский
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2,5
	1,5
	1
	2
	1,5
	2,5
	3
	14
	22

	23
	Тарыгина Татьяна Александровна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	МОУ СОШ №62
	Интеграция предметных знаний, размывание границ
	2
	1
	1
	1,5
	2
	3
	3
	13,5
	23

	24
	Авраменко Александра Вилиоровна
	Вяземский район
	КГКОУ ШИ № 12
	Сферы применения робототехники
	3
	2,5
	1
	1
	1
	2
	3
	13,5
	23

	25
	Коренева Светлана Сергеевна, Рязанова Вероника Александровна
	Вяземский  район
	МБОУ СОШ №20 г. Вяземского имени Ф.П. Котляра
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2
	2
	1
	1,5
	1,5
	2
	3
	13
	25

	26
	Голембиовская Елена Александровна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	КГКОУ Школа № 1
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1,5
	0,75
	0,5
	1,5
	3
	2,5
	3
	12,75
	26

	27
	Ионова Жанна Иосифовна
	Район им.Лазо
	КГКУ Детский дом 22, р.п.Переяславка
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2,5
	1
	0,75
	1,5
	2
	2
	3
	12,75
	26

	28
	Юн Марина Анатольевна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	КГКОУ Школа № 1
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	0,75
	0,5
	1,5
	3
	2,5
	3
	12,25
	28

	29
	Любич Марина Юрьевна
	Комсомольский район
	МБОУ СОШ Селихинского с.п.
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2
	1
	1
	1
	2
	2
	3
	12
	29

	30
	Лозовик Ира Мирзаханифовна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	МОУ СОШ №4
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	3
	3
	3
	11,5
	30

	31
	Редько Елена Александровна
	Район им.Лазо
	КГКУ Детский дом 22, р.п.Переяславка
	Создание мотивирующей образовательной среды
	2
	1,5
	1
	1
	1
	1
	3
	10,5
	31

	32
	Колесникова Елена Владимировна
	Комсомольский муниципальный район
	МБОУ ООШ с/п "Село Даппы"
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	0,5
	1
	2
	2
	3
	10,5
	31

	33
	Кондратьева Вета Михайловна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	МКУ ГИМЦ
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	0,75
	1
	1,5
	2
	3
	10,25
	33

	34
	Барбутько Юлия Юрьевна
	г.Комсомольск-на-Амуре
	МОУ гимназия № 45
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1,5
	1
	0,75
	1
	1,5
	1,5
	3
	10,25
	33

	35
	Терентьева Ольга Анатольевна
	Верхнебуреинский  район
	МБОУ "Многопрофильный лицей", п. Чегдомын
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	3
	10
	35

	36
	Маркина Ирина Сергеевна
	Вяземский район
	МБОУ СОШ № 1, п. Дормидонтовка
	Муниципальное продюсирование ИКТ-звёзд
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	9
	36

	37
	Красикова Оксана Игоревна
	г.Хабаровск
	КГБОУ Детский дом 5
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	9
	36

	38
	Кондратьев Денис Андреевич
	Советско-Гаванский район
	ИМЦ г.Советская Гавань
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1,5
	1,5
	1
	1
	1
	0,75
	2
	8,75
	37

	39
	Балагуров Алексей Александрович
	Советско-Гаванский  район
	МБОУ СОШ № 3 имени А.И. Томилина
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	2
	3
	8,5
	38

	40
	Колесникова Елена Владимировна
	Комсомольский  район
	МБОУ ООШ с/п "Село Даппы"
	Интеграция предметных знаний, размывание границ
	2
	1
	0,5
	0,5
	1
	1
	1
	7
	39

	41
	Якименко Екатерина Александровна
	г.Хабаровск
	ФГКОУ СОШ № 162
	Создание мотивирующей образовательной среды
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7
	39


2

